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KOMUNA E RAHOVECIT - CPETINA ORAHCVAC
Drejtoria pér Administratd & pérgjithshme
Gdeljanja za OpsStu Upravu
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RAHOVEC - ORAHOVAC

KOMUNA E RAHOVECIT

OPSTINA ORAHOVAC / MUNICIPALITY OF RAHOVEC

KONTRATE

Numri i kontratés:!: 623-21-4146-5-1-1/C324
KUVENDI KOMUNAL - RAHOVECE, (né vazhdim "Auteriteti Kontraktues®), né njérén ané; dhe

NPN EUROING SH.P.K., Xhelnl Hajda -Toni, RAHOVEC, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjeiér,
jané pajtoar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Titulli i Kontratés: NDERTIM1 | QENDRAVE TURISTIKE, RINORE, SPORTIVE, KULTURORE,
SHTEPIVE MUZE DHE SHTEPISE SE TE MOSHUARVE NE RAHOVEC

Me numér identifikues: 62}-2 1-4146-5-1-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés ésht€ ekzekutimi i punéve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: Ndértimi i qendrave
turistike, rinore, sportive, kulturore, shtépive muze dhe shitépisé sé té moshuarve né Rahovec

No. Lot

3 Lot 2 - NDERTIMI I KOMPLEKSIT SPORTIV NE ZONEN TURISTIKE TE
RAHOVECIT

Neni 2 Cmfmi

2.1 Cmimi total i punéve duhet (€ jeté: 356,151.95 €,
[Treqindepesédhjetegjasht@ mijé ¢ njéqindepesédhjetenjé Euro ¢ néntédhjetepesé Cent|

2.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 2.1 mé sipér duhet t€ jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet 1€ jeté i preré dhe t& mos i nénshirohet ndryshimeve,

2.3 Pagesat do t€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose 1€ Veganta 1€ kontratés,

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta (& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme 1€ Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme gé e pérbé&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésis€ ose divergjencés, ato duhet 1€ lexohen sipas rendit t& pérparésisé né 1€ cilin jané dh&né mé sipér.

10 tutemi refergjuni kétij numni (€ kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transzksionet qé lidhen me thesarin.



Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim g€ kané t€ b&jné me kéé Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posié, faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t€ Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta té Kontratés,

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit 1€ saj, ai duhet ta thoté kéié né
komunikatén e ti}. Sa heré q€ ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé
vértetim € pranimit t€ komunikatés s€ tij. N& (& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré 1€ gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo ng kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim 1& tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé
té shkruar dhe fjalét "njofton”, “vértetojé”, "miratoj "ose" vendosé "do (& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén: Shqipc:2 né tri origjinale, dy prej 1€ cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues:
Emri: Astrit Mullabazi Emri: Smajl Latifi
Pozita: Menaxher | Prokurimit Pozita: Zyrtar Kryesor Administrativ /
Kryetari | Komungs sé Rahovecit
Nénshkrimi: 7 Nénshkrimi:
Data: Data:
Vula: Vula: g /' 5"”11503\"\‘1%
o D"h )
Ny )
| Pér Kontrektuesin:
Emri: Kujtim Thagqi
Pozita: Drejtor /

Nénshkrimi: /y( M @74
Data: zsnlym/ / ’

Hud, w!

Vula:

-/

o

2 Gjuha do 1€ jetz gjuha ¢ shfryi€zuar nga tenderuesit né kété tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kentratés: 623-21-4146-5-1-1/C324

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kéé dhe té gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té,

1.2 “Puné” konsiderohen té gjitha ato puné t& cilat jané objekt i kontratés dhe € cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon q& t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ckonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (t€ cilér) éshté palé né kontraté dhe éshté i obliguar té kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do té marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta (& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrien e kryerjes sé punéve dhe pér té
gjitha holiésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues,

1.5“Cmimi Kontratés” do t€ thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do 1 thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 *Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e t&ré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tiera qé nevojiten pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara qé duhet t& béhen sipas kontratés,

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe (€ miratuars nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve & kontaktuara,

£.9 “KPK” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés,
1.10 “KVK" do t& thoté Kushtet ¢ Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q& i pércakton t€ gjitha ¢éshtjet & nuk jang t&é mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jeté valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé (& saj te njé polé ¢ treté,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé 1€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a} kur ka ngarkesé pér pagesé€, né favor € bankieréve t& Kontraktuesit, (& shumave gi duhet t& paguhen osc qé
do t& behen borxh sipas koatratés; ose

b) né rast t€ dhénies s& (& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do 1a lirojé Kontraktuesin
nga obligimet ¢ veta pér pjesén ¢ kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén q& nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t€ kontratés duhet té plotéscjné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérvec né raste kur transferimi béhet n& banké apo kompani € sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &hté valide vetém nése ka marréveshje 1€ shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij nj¢ pale (€ treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés qé do t€ nénkontraktohen dhe identiteti 1 nénkontraktuesve i béhen té ditura
Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marija e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhbet te pérmbushin kérkesat e
pershtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideron si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Kontraktuesi €shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe &
agjentéve ose t& punésuarve, né t& nj€jtén ményré si po 1€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve t€ tij ose punétoréve t€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese 1& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit té Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém gqé& vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalen
até t€ periudhés s€ garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet g€, o€ ¢farédo momenti pas skadimit t€ periudhés sé garancisé, t'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve (€ tilla pér
kohézgjntjen e garancisé s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t°i japé
Kontrakivesit, pa pagesé, njé kopje té skicave té pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund 1€ blejé kopje tjera (& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues & gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera 1€ kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér géliime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet té pérdoren as nuk dubet t'i komunikohen njé pale t€ treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak € autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i 1éshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet g& jané t€ nevojshme pér ekzekutim € miré 18 kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t€ saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné ¢ punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit té detyrave (& pércaktuara né kéto Kushte
té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, dubet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion 1€ tij né gjendje
té miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit 1& kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do t€ keté 1€ drejté 1€ ndonjé pagese pér pérmirésimet & rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndibma lidhur me rrepulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t€ kérkojé ndihmén ¢ Autoritetit kontraktues pér martjen e kopjeve 1€ ligjeve,
megulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore té Republikés se Kosovés té cilat mund
t€ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit té obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t€ Kontraktuesit.



7.2 Né bazé 1€ dispozitave té ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& béjé & gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér 1€ lchtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér té gjitha vizat dhe lejet & nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e té ciléve Kontraktuesi dhe
Autorileti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8. Kontraktuesi duhet € veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje 1¢ kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 dité€sh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t€ pezullohet pér
shkak té kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe té veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do 1€ sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij
gjithashtu t'i respektojné dhe t€ veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime té ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
1€ publikojé ose shpalosé asnjé detaj t€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim 1é
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t€ siguroj se punét do té fillojné dhe té pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do t€ siguroj qé t& gjitha punét g€ ai/ajo do 1& béjé, si dhe riparimin e defekteve gjnté realizimit
té punimeve do t€ béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do té pritet nga njé kontraktues i aft& dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné t€ ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésiné e puniés dhe pér cilésiné ¢ materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve qg jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet (€ siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t& llojeve t& ndryshme, vinga,
kamioné t€ llojeve t& ndryshme, skela t& larta, etj do (& pérdoren dhe
b, né ményré q& (€ mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj,

8.9 Kontraktuesi do té jeté pergjegjés pér siguriné e té gjitha aktiviteteve né vend punim.

Nenj 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet 1€ punésaj personel kyg dhe 1€ pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij, pér t& kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do zévendésim € propozuar té personclit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb t& barabarta ose mé t& miré sc ato (& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do (&, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit té kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim € ploté dhe t& mire t€ kontratés. Shuma e sigurisé do t¢ saktésohet né KVK. Siguria e
ckzekutimit do t€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér gfarédo humbjeje qé &shté pasojé e
mosekzekutimit 1€ ploté dhe t& duhur t€ obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit & Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit 1€ kontratés do 1€ jet& né formén e dhéné né pjesén IV té kontratés.



Neni 11 Pérpjegiésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa té léshohet Certifikata e Kormrigjimit té Defekteve, meziget e 1éndimeve
personale, vdekja, dhe humbija ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jan€ rreziget ¢ Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet té siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund té periudhés garantuese
té defekteve né& shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme 1€ cilat jan# pér shkak té rrezigeve té
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materizleve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit té kontratés duhet ¢'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér qéllim kompensimin ¢ nevojshém pér t& sigurvar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t€ tillé atéheré kontrata do té konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashiohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& qofté se ekzistojné arsye & mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t€ ofrimit té certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund 1€ zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin ¢ certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe té zbrosé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontrakiuesit,

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat ¢ pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t€ specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér 1€ punéve 1é
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit té
projektit. Kontraktuesi do té azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do (€ sigurojé
argument me shkrim Menaxherit té Projektit.

12.4 Paragitja e programit t& tillg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do 1€ zvogéloj ose té
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve 1€ kontraktuara, si dhe ¢do modifikim té pérfshiré né programin e
punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtesg pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit,

Neni 13 Sigurin né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do 1€ keté t& drejtén t€ ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &hié i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t€ personave té autorizuar nga Autoriteti Kontraktues,

13.2 Kontraktuesi do t€ sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do 1€ jeté
pérgjegjés pér t& mareé hapat ¢ nevojshém, né interes té punonjésve (€ tij, agjentéve te Autoritetit Kontrakiues
dhe paléve té treta, pér 1€ parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t€ gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér té siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do (& jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose qé me arsye mund 1é kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do 1€ sigurojé gé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet ¢ komunikimit 1€ tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te veganté 1€ cilén Kontraktuesi ¢ konsideron t& nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t€ mbrojtjes apo pér & pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do 1€ bartet ne shpenzime té
Kontraketuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njofiojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& veganta g€ ai synon t€ ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugé, uwra nga transporti i materialeve apo pajisjeve do 1€ jeté né shpenzime té
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢gmimin e kentraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datds s& fundit t& vértetimit té
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢gmimit 1& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s& tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve ¢ do 1¢ pérfshihen né Punét né mes 1€ Datés sé fillimit dhe
né fund t& periudhés sé Korrigjimit té Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga akiet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do (€ filloj punét brenda afatit kohor & specifikuar né KVK.,

17.2 Kontraktuesi do t€ ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do &
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit &
Projektit, dhe do té plotésoj ato brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund té kérkojé zgjatje té periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do 1€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a} Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t€ pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesé, Kontraktuesi dubet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim té b&jé kérkesg pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se
ka t€ drejté dhe, pérve; nése ka ndenjé marréveshje tjetér ndénnjet Kontraktuesit dhe Autoritetic Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues té dhéna gjithépérfshirése ashtu q& t& mund 1€ kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit k&€ zgjatje té periudhés s€ realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin q& nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t€ paguaj démet e likuiduora Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK
pér ¢do dité qé Data e Pérfundimit &shié me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve té
likviduara nuk duhet té tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK., Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak té Kontraktuesit. Pagesa e démeve 1€ likuiduara nuk do té ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar 1€ drejtén e vlerés maksimale né& bazé té nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose

{b) t€ ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyjé né njé kontraté me njé palé 1€ treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit té
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do &, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t€ mbaje t& pakién informacionin e méposhtém:

kushtet € motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe [lojin e punétoréve
t& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

dceklaratat e hollésishme 1€ (€ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, t€ afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe 1€ réndésishme né llogaritjen ¢ pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet té nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe té bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do €
komunikojé piképamjet ¢ tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né té cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese, Nése Kontraktuesi déshton qe t€ nénshkruaj€ ose té paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do & konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund 1€ shqyrtojé regjistrin ¢ pungs né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& béjé ose té marr njé kopje 1€ shénimeve té cilat ai i konsideron t€ nevojshme pér informacionin e

).

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té
mbajtur regjistrin € punés né ményrén e duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do 1€ jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do té mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike pretiminare do t& jené objekt i njé kérkese té dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues, Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Leotit dhe vendin ku do 1e
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet té
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt g€ do t€ pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund té refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mund@sia ti riparojé dhe t'i
pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materizle dhe artikuj do 1€ pranchen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22,1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektir’, 1& cekur né KVK, i cili do té jeté pérgjegjés
pér mbikégyrjen ¢ ekzekutimit 1€ punéve gjat€ téré kohés, duke filluar g€ nga dita ¢ paré e fillimit t€ punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese (& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &sheé t€ kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésiné ¢ materialeve t& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike (& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do té sigurojé q€ komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge té vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité g€ mund t'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet gé té paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave,

22.4 Autoriteti kontraktues do té keté t€ drejté, ose nga vetd ose agjentit e tij, ge 1€ inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t& ¢farédo artikulli g€ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé
1€ pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshiéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t& béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose n& ndonjé vend tjetér, si¢ mund té
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftoj& Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kéié.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajiohen pér rezultatet e testit, secili do té japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund té kérkajné qé kéto teste té pérsériten né té njéjtat kushte dhe methana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do té jené pérfundimtare. Kostoja € ri-testimit do € bartet nga pala piképamja e té cilit
diéshmohet se éshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do té informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund & ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Né&se Menaxheri i Projektit véren ckzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo de t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

241 Pagesat do té béhen né Euro.

24.2 Pagesat do 1€ rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe 1é mbajtjes. Autoriteti Kontrakiues duhet 1€ paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontrakivesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do (€ llogaritet nga data né 1€ cilén pagesa duhet 1€ ishie béré, deri né¢ datén kur pagesa éshié béré me vonesé, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi aé sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do t€ paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do té konsiderohen té mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat ge dubet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do té béhen né llogariné bankare té
dhéné né Pjesén V, ldentifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. 1 njéjti formular, gqé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet 1€ pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 23 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t€é pérmbajné pajisje pér ndértim, instalitn, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet té kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér & llogaritur
grmimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén ¢ Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast t¢ kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet (& pErmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit, Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé
aktiviteteve né bazé té té cilave Kontraktuesi do t€ paguhet. Nése pagesa pér Materiate né vend punim do &
béhet veg e veg, Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontrakives do ¢ béjé pogesé paradhénie Kontraktuesit 1€ shumave t& pércaktuara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t€ Pakushtézuar Bankar né njé formé té



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t€ barabartd me parapagim. Garancia do 18 mbetet né fugi deri
sa té béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet 1€ redukiohet né ményré progresive nga shuma g€ paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do 1& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do 1& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera (& nevojshme
posagErisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet 18 déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur né kété ményré me
furnizim t& kopjeve (& faturave ose dokumenteve (é tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do 12 paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe pér shkak (& Kontraktuesit, pas
orarit t& pérqindjeve & pérfunduar t& Punéve né bazé (& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndolet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré té
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% ¢ vlerés totale te kontrat€s origjinale. Kontraktuesi
mund té zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé"”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do t€ paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés s
Nogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& gmimeve t& vlerésuara t€ punéve &
pérfunduara me minus shumén kumulative té& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer té kontraktuesit pér té vértetuar cilésiné e punés dhe
vérteton shumén g€ dubet t'i paguhet kontraktuesit,

28.3 Vlera e punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) Né rostin ¢ Koniratés s€ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari g€ éshté pérfunduar; ose

b) Né rast t&€ kontratés paushallé, vlera e punés sé ekzeckutuar do t€ pérbéj vlerén e aktiviteteve &
pérfunduara né Pérshkrimin ¢ Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin ¢ ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas 1&€shimit té certifikatés pérfundimtare (€ pranimit, do t€ dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshteiése & tregojné
né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me té gjitha shumat e métejshme 1€ cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit 1€ pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit té draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t€ gjithé informacionit té
kérkuar né ményré t&€ arsyeshme pér verifikimin ¢ saj, Menaxheri i Projektit do & pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti pagubet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i té gjitha shumave
1€ cilat i takojn€ Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& l€shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér t€ cilén duhet paguar
Kontrakiuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizvar dhe Kontraktuesi
duhet 1€ nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploié dhe pérfundimtar té
punés s realizuar sipas kontratds dhe menjéherg do t&8 dorézoj€ nj€ kopje té nénshkruar 1€ Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé té vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér két€, ose vonohet apo nuk i jep skicat
{vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet ¢ duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté,

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé t’i zbulojé ose kryejé€ testet n€ punén pérfundimtare, €
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontrakiues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin,

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye 1€ justifikuar vonohet né l&himin e vértetimit pér pérmbushje t&
kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve té punéve € kontraktuara té cilat pengesa nuk
jané pér shkak t& joprofesionalizmit t&€ Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i pungve nga Autoriteti Kontraktues me géllim té pranimit t& pérkohshém ose final do té
béhet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do t€ jeté pengesé pér verifikimin me kusht gé
Kontraktuesi te jete informuar prej t& pakién 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32,1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet té njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet
1€ tilla mund té fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet ¢ kontratés, duhet, nése kérkohet, 1& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pémdryshe kjo do té béhet pas njoftimit
1&é dubur né shpenzime té Kontraktuesit, me urdhér 1€ Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t€ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur 1€ kené kaluar né ményré 1€ kénagqshme testet
pér pranim dhe te jete 1€shuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit t€ pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund 1€ aplikojé, duke njofiuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté 1€ pranimit té
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jenc té gatshme pér pranim
té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t'i 1&shojé kontraktuesit certifikatén e pranimit té pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktoes
duke théné, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén
sipas mendimit 1€ tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe juné té gatshme pér pranim &
pérkohshém; ose

b} té refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin € cilin, sipas
mendimit € tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta 1€shuvar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t€ 1€shojé certifikatén ¢ pranimit t& pérkohshém ose té refuzojé
fumizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, oi do 1€ konsiderchet se ka [éshuar certifikatén né ditén e fundit 1&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit té pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet qé nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé
ndonjé mbeturin€ apo pengesé dhe do té béjé ndonjé ndryshim té gjendjes sé vendit té pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té
cilat mund t& shfagen apo shfaqen gjaté periudbés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve té démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit, dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt té jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésiné ¢ defekteve pér € gjitha zEvendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi Eshté béré pér kénaqésiné e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té
picsshém, periudha e defekteve do t€ vazhdohet vetém pér até pjesé t€ punimeve e cila &shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njofiojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin té korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor & pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) té kryejé veté pune, ose (€ punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né € cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité qé¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga € dy; ose

b) € ndérpresé kontratén.

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi éshié arritur, nuk &shté né
gjendje q& 1€ marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund té kryeiné punén
né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri 1 projektit duhet té informojé sa mé shpejt qé 1€
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike, Nése kohézgjatja
e periudhés sé pérgjegjésisé se defckteve nuk Eshté ¢ specifikuar, ajo do t€ jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do 1€ fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit 1€ periudhés sé garancisé ose, n€ rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit 1
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur & jené zgjidhur té gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté 1& pranimit pécfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né (& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té tillé gé autoriteti
kontraktues t& jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do té léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar
sipas Nenit 34 té jené pérfunduar né ményré té tillé qé & jet€ i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do 1€ konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jet€ nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi,

35.3 Pa mamré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontrakiuesi dhe autoriteti kontraktues do té
mbeten té detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve q& dalin sipas kontratés para [éshimit t& certifikatés
perfundimtare t& pranimit dhe té cilat kané mbetur (& parealizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
té kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t€ keté té drejté pér kéto kompensime:

a} démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave 1€ sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund (€ jené:
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a) déme 1€ pérgjithshme; ose
b} déme 1€ likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né kéé nen do
té zbatohen duke u zbritur nga shumat gé duhet i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kentratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund 1€ shképus Kontratén né gofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore té Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& perfshijné, por nuk do t€ kufizohet né:

8. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim & menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve té kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t€ vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés sé Menaxherit t€ Projektit;

e.  Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshié shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve té pércaktuara nga ana ¢ Menaxherit t€ Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin ¢ ditéve pér té cilat shuma minimale e
démeve t€ likuiduara mund té paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje & kontratés pér raste té tjera nga ato & parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje t& kontratés,

37.4 Nése pér shkak (& fajit t8 palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve té kontratés, Menaxheri 1 Projektit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do t€ pérfundoj
vazhdimésiné e pérmbushjes s& punéve sa mé pare qé €shté e mundur. Menaxheri i Projektit do té béjé
vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do t€ kérkojé nga kontraktuesi té largohet nga zona e punés dhe ta léné
até né njé gjendje 1& miré. Menaxheri i Projcktit duhet té paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do té siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhbore

38.1 “Force Madhore” sig pérdoret kétu mendohet né g¢mregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit 1€ paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén té pamundur
punémarrésit kryetjen € obligimeve dhe pérgjegjésive 1€ parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
éshté ¢ mundur duhet ¢'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t€ dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
N& kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do té pezuilohen deri sa t€ arrihet niveli i mundésisé
objektive sé pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, té gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akormnodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera 1€ ngjashme i bart kontraktuesi.
iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé t& gjitha
punét e pérfunduara né ményré g€ Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje 1€ obligimeve nga Kontraktuesi té detyrimeve t& kontratés mund (& zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
v. NE gofité se kontraktuesi pér njé koh& (& gjaté Eshté béré i pa afi€, pér shkak t€ Forcés Madhore,

pée t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njofiojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen ¢ kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale & kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do té pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans q& jané marré para datés s& IEshimit (& shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuvar 1€ punéve té pakryera, si¢ éhté cekur né KVK. Démet shtesé t€ likuidimit nuk do 1€
aplikohen. Nése shuma totale ¢ borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pages€ si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do 1€ jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t&¢ Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé &
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t€ 18shoj njé certifikst€ pér vlerén e punés s&
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t€ hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit 1é
Kontraktuesit i punésvar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat n€ avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit n€ vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét da
té konsiderohen té jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit 1@
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekuntimi

4].1 Né qofté se pamundéschet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashié
kontrollit té Autoritctit Kontraktues ose¢ Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do té vértetoj kété. Kontraktuesi
do 1€ siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q& #shié e mundur pas pranimit t€ kétij
vértetimi dhe do té paguhet pér punét e kryera para pranimit t€ tij dhe pér punét ¢ kryera mé pas pér (€ cilat
&shté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

42,1 Palét do i béjné 1€ gjitha pérpjckjet pér t€ zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet qé
mund té ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaqet ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérajné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné sc éshté e mundshme.
Nése cilade Palé e sheh té dobishme, palét do té takohen dhe té mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen, Pala
do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Perivdha maksimale gé jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do 1€ jeté 30 dit€ nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& amitur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshton (& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, 1€ dyja palét do 1€
jené 1€ lira té vazhdojné né fazén e ardhshme &€ procedurés sé zgjidhjes sé mosmaméveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42,2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund (& merren vesh & pérpiqen
t€ pajtochen pérmes institucionit té specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do & keté (& drejté t€ vazhdojé né fazén e ardhshme t€ procedurés
sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgiidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditgsh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje &
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga givqi;
b) kurde ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjvkata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 623-21-4146-5-1-1/C324

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do té

mbizotérojné mbi ato té€ KPK.

Kushtet e Pérgjithshme té

Kontratés

Amandamentimet/Modiftkimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit

Neni. Nr.

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

2.1

Ligjet e Kosovés gé jané né fuqi do té zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet g€ nuk mbulohen nga
dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né Prishting.

[
2

Gjuha e pérdorur do (€ jeté: Gjuha Shqipe.

Siguria ¢ ekzekutimit

10.1

Shume e sigurisé s& ekzekutimit Eshié: 35,615.19 €uro, pér kohézgjatjen e periudhés prej:
330 dité nga data e nénshkrimit t€ kontratés.

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

Shuma minimale e sigurimit do & jeté:

(a)  Nése ndodh ndonjé humbje ose démtim lidhur me punét, ndonjé pjesé e tyre,
Impianteve dhe Materialeve gjaté periudhés mbi t€ cilén kontraktuesi éshté
pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo arsye, pérpos reziqeve t&
definiuara sipas nenit 38 t&€ KPK, kontraktuesi korigjon humbjen apo
démtimin e tillé nén shpenzimet e veta, né ményré qé punét e pérhershme né
¢do aspekt té jené né pérputhje me dispozitat e kontraiés sipas kérkesave té
menaxherit t€ kontratés. Kontraktuesi siguron punét, s& bashku me materialin
dhe impiantin gjer né koston e zévendésimit 1& ploté;

(b) Nése ndodh ndonjé humbje ose démtim i Pajisjeve njé shumé c cila éshté ¢
mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;

() Nése ndodh ndonjé humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve,
Materizleve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma minimale éshté:
15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numn i ndodhive eshté i pakufizuar,

(d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

(i) t& pundtordve & Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshté i pakufizuar,

(ii) 1€ personave t€ tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numrei i ndodhive
éshié i pakufizuar,

Programi

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda: 15 dité kalendarike
nga data ¢ Nénshkrimit té kontratés.

Periudha pér Programin e azhurnuar éshté: 15 dité kalendarike nga data e pranimit té
kérkesés s& Menaxherit té Projektit.

Fillimi i punéve

17.1

Data ¢ fillimit do & jeté nga dita e caktuar ne planin e menaxhimit nga menaxheri i
projektit.

Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do (€ jeté: Sipas Dinamikés sé punéve dhe
arsyeshmeris s& vonesave t& lejuara nga organi mbykqyrés.

Kontrata éshté: 300 dité

Démet e likuiduara

19.1

Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané: 0.25 % e Cmimit pérfundimtar t€ Kontratés
pér dité,

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér té gjitha Punét éshté: 10 % e Cmimit final
té Kontratés.

Regjistri i punés

Njé regjistér i punés do t& mbahen né Vend — Punishte nga ana e Kontraktuesit.

Inspektimi dhe
testimi

Inspektimi dhe testimi behet konform kushteve te pérgjithshme te kontratés,

Menaxheri i Projektit caktohet me vendim nga Z.K.A — ja.




Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &hté: Nuk aplikohet.
Shuma e parave t& mbajtura éshté: 10 % t& vlerés sé kontratés.
Mbaitia & Parasé 27.1 Kontraktuesi mund té zévendésoj paraté e mbajtura me garancion nga nj& banké e licencuar
NP0 et : né Kosové, ose Kompani e sigurimesh e licencuar nga Banka Qendrore e Kosovés “me
kérkesé™
Shuma e parave te mbajtura do te mbahet gjate tere periudhés se defekteve
Shkaqet pér 10,1 Data e posedimit t& vend punimit do t€ jetg: 15 dité kalendarike pas nénshkrimit té
kompensim ’ kontratés.
Pérgjegjésia mbi 345 Periudha garantuese e defekteve éshté: 24 muaj. Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do
Defektet ) té fillojé n€ datén c pranimit té punéve.
Pagesa pas Pérqindja qé& do té zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané pérfunduar, qé pérfagéson
shképutjes s& 39.1 koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté: pérgindja e
kontratés vierésuar té punéve 1€ pakryera minus shuma ¢ démeve té likuiduara.
Zgidhja migésorcc | 45 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se Drejtésisé.
mosmarréveshjeve
Zgjidhja ¢ L o S JS T
. . a) (do mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit sé késaj
mosmarréveshjeve W .. . - . .oy
. 431 kontrate dhe se nuk &shté ¢ mundur t€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do 1€ dorézohet
me proceduré SRR B -
gjyqesore [Gjykata Themelore Prishtiné] né pajtim me ligjin né Kosové.




PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER NDERTIMIN E KOMPLEKSIT SPORTIV NE ZONE TURISTIKE TE

RAHOVECIT

Pjusé pérbirése ¢ paramasés jané cdhe: PERSHKRIMI
GRAFIKE DHE SPECIFIKEVMET TEKNIKE. Vérejtje:
transportin, punimin, monlimin, lidhjet,
kompletimin ¢ certifikatave dhe atesteve té pro
deri né léshuarjen né funksion. Llogaris ¢ sasive pir
t&resishém (€ pozicionit.

sjelijén ¢ pozicionit né gjendje plotésisht funksionale, parancionin,
diucséve. Né ¢mim duhet (& kalkutohet gjithoshtu i téré materiall shpenzues
fundimtare do té bébiét me liber ndértimor pas pérfuadimit (¢

TEKNIK | FUNIMEVE, PROJEKTI, DETALET, SKEMAT
Cmimi pér ¢do pozicion duhet 1& perfshije: Blerjén, furnizimin,
testimet si dhe

TEREN] | FUTBOLLIT TE MADT

A
1 |PUNET PERGATITORE
. . Cmiml per njesi | TOTALI ME
Poz, PERSHKRIMI [ POZICIONIT Njisia Sasin () ME TVSH TVSH
Inqizimi i parcelés né vendin e parapare per ndertimin ¢ kompleksit
1.1 |spontiv, si dhe barija ¢ pikave nga projekti ne terren se bashku me w 112750 0,10 € 1.127.50
organin mbikqyres.
Pretje e drumjéve, me lanéa I=5m - shkurréve largimin ¢ mbetjéve
inerte né vendin e parapar p&r ndérimin ¢ kompleksit _
12 sportive. Transporti deri n€ deponi, ape deri ne vendin ku ¢ cakton " LErER 0,50€ ALY
argani mbikqyres, tasgesi max deri Sk
TOTALL L:{ _ 6.765,00 €
12 [PUNET FE GERMIMIT
v | Cmilmi per njesi | TOTALIME
Poz. |PERSHKRIMI1PQZICIONIT Niésia Susia| "o ME TVSH TVSH
Germim | dheut 1€ kategoris 1V-V, pér zgjérimin ¢ kompleksit
2, |sportive, trarsporti deri né deponi, apo deri ne vendin ku ¢ ¢aktun m’ 18840.0 090 € 34.956,00
argani mbikqyres, largesi max deri Skm
GErmimrd 1 dheut 1€ kategoris ShkEmb, né vendin ku parashthet 18
22 |ndénohet kompleksit sportive, Transpotti deri n€ deponi, apa den ne m' 53450 2,00 € 10.690,00
vendin ku ¢ cakton organi mbikgyres, largesi max deri Skm.
23 r[::::'ilzll:’.r:u ngjeshja {kompakiimi) 1 nénbuzés me cilindér vibrues me mt 12750 0,50€ 5.637,50
TOTALI2:| 5124350 €
3 |MURI MBROJTES (1.=210m') DHE MBUSHJA
- | Cmimi per nfesl | TOTALI ME
Poz. |PERSHKRIMI 1 POZICIONIT Njésia Sasia () ME TVSHL TVSIL
Furmizimi, tmnsporti dhve betommi § murit nga B.A h=3m x 0.40 m me
shput te themelit 0.6x2.6m:, Muri vendoset n& pjesés ansore dhe ne ;
31 pjesén e fundit t& fushés sportive me beton & armmar C25/30. Ne L 630,0 SB00€ 36.540.00
emim tc logarite Germimi | dheut pér hapjen e shputés s& themelil
Blerje, transporti, prerja si dhe vendosja e ARMATURES CBR-
32 |400/500 Mpa ng térési né t8 gjitha posicionet murit mbrojtés sipas kg 39900,0 0B5€ 3391500
llogarisé statike:cca
Furnizimi, transporti dhe montimi I gypit drenazhues @160 mm , 1c
brinjezuar dhe perforcuar (PHD)me koka hyrse dhe dalsc pergjate R
33 | cuurit mbrojiés. Ne cmim 1€ logarites hapia e kanalit 0.60x1m , m Ll 3,50€ 52500
vendasja e reres dbe gjeorckstilit,
TFumizitm wansport dhc vendosja e zhavorit 0.120mm me trashesi s
. 1=20cm nén bazamentin ¢ shputds s& B.A. 1 mun mbrojtés B L A0 40,00
Fumizimi transpon dhe vendosja ¢ zhavonit 0.63mm me trachesi .
2 t=20¢rm.nén bazamentin ¢ shput€s s& B. A.tc muri mbrojlés " e i i
Fumnizirmi transport dhe vendosja e zhavorit 0.3 1mm nén bazament .
i dhe né piesén ansore 1§ murit mbrojiés. m L o 260,00
Fumnizimi transport dhe vendogja e zhavont 0.63mm me né pjesén ku o
3.7 | sarashihet 18 ndérobet fusha ¢ futbollit, m ] 34800 G 215260
Fumnizimi transport dhe vendosia e zhavorit 0.31mm me né piesén ku
38 [parashihet t& ndénohet fusha e futbollit Ngjeshja (kompaktimi} i ' 2430,0 400€ 9.720.00
nEnbazes me cilindér vibrues me peshé 12t
Fumizimi, transporti, shtrimu dhe kompaktimi i shiresave zhavurr me
3.9 |kokra 8 /16mm me trashési mesatare Scm. Né kété anilull duhet @ m' 370,0 400€ 1.480,00
pérfshihet edhe kombinimi i shiresave. L g B i
s T
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Eurnizirmi, transporti, shirimi dhe kompaktirmi i shtresove 18 rérés

Zhavorrit me kokrra 2 / Bmm os¢ 0/ 4mm me trashési mesatare prej 1- .
il em. Né ki@ Eshté | perfshis ngjeshja e shtmsave dhe vendosja " e S L1080
pérfundimtare e shiresés.
TOTALI3:| 108.644.00 €
4 |DRENAZHA
. Lo Cmimi per mjesl | TOTALIME
Por. |PERSHKRIMI I FOZICIONIT Njesia Swio| " o ME TVSH TVsH
Furnizimi, transporti dhe montimi 1 gypave drenazhucs D160mm, e
brinjezuar dhe perforusr (PHD)me koka liyrse dhe dalse per gate
perimetrit te fushes s¢ ftbollit dhe ne pjesen terthore te fushes s2 \
41 fumollit ne edo Sm distancé, Shkarkimi te behet ne pjesen e poshtme A 16500 250€ 4.125,00
{e perroit. Ne emim te loparitct hapja e kanalit 0.60x1m, vendosja ¢
reres dhe gieotekstilit
Furniziny ,transparti ghe vendosja e gjeotekstilit 300 grim?2 mbt
4.2 shrresen e dhui te ngjeshur. m? 6900,0 1,50€ 10.350,00
TOTALI4 ;| 14.475,00 €
5 ISHTIGIET E VRAFIMIT
, , Cmint per ajesi | TOTALIME
Poz. |PERSHKRIMI I POZICIONIT Njésia Sasia (€) ME TVSH TVSH
Germin | dheut t3 kategoris IV-V, pér hapjen ¢ bazamentil 1€
shtigjéve 1€ vmapimit pEr rreth fushés s& futhollit modh me thellési :
5.1 L eR0cm, Transporti deri né deponi, apo deri ne vendin ku ¢ cakion it 1528,0 200¢€ 3.056,00
organi mbikqyres, largesi max dert Skm
Furnizimi transport dhe vendosia ¢ zhavorit 0.63mm me né pjesén ku . .
52 | arashihet 1€ ndériohct shiigiéve t& vrapimit. ™ e Ll Sy
Fumizimy transport dhe vendosja € zhavorit 0.3 lmm me né pjesén ku 1
53 | parashibet 12 ndénohe shtigi#ve t£ vrapimit. L3 e AL 2:250,00
Fumizimi transport dhe vendosja e rérés kuarc me fraksion (.3-0 Bmm
me trashesi r1.5mm nit pjesén ku parashihet 1§ ndértohet shtigiéve 1€
vrapinit.
Yunuzimi transport dhe vendosja e shiresés poliutcranit elustik
5.4 Sik_aﬂoor 350 P.l_mc f_rashm t'=l.0mm né pjesén ku porushihet & 2 17490 15.00€ 6.235.00
ndértohet shtigjéve 1€ vrapimit.
Furnizimi transport dhe mbushja ¢ shtigjéve 1 vrapimit me réré
kuarci me fraksion (.1-0.5
Furnizimi transport dhe vendosja ¢ shtresés poliuteranit alifatik me
ngjyré Sikafloor 359 rol, me trashesi t=0.5mm
55 Prefiae d_:lanmuvc me makineri speciale dhe mbushja e fugave me - 450.0 030¢ 225,00
stuko poliuretan.
56 |Furnizimi. Transponi dhe punimi [ Hajsnéve & epoksidit, m 1250.0 1,00 € 1.250,00
Furnizimi, transporti dhe ngjyrosja e vijave pér shtigjet ¢ vrapimit dhe , .
5,7 shtegun e bicikletave. m 12500 120€ 1.500,00
TOTALIS:|  36.136,00 €
§ |PUNIMI T RRUGES ME KUBEZA
- L Cmimi per njest | TOTALI ME
Poz. |PERSHKRIMI I POZICIONIT Njésia Sasia () ME TVSH TVSH
Fiksimi | pikave kentrolluese gieodezike si dhe sigurimi fizik i reperve
6,1 | mjctes shtetrore pér pjestn & mugés sipas situacionic t& dhéng, NE m 285,00 1,00 285,00
stnim 1 kalkulohet trasimi gieodezik i nugeés sipas profileve térthore.
Pastrimi T terenit nga objektet ckristuese nga dy anét ¢ mugés si: presja
dhe largimi | dnmjeve, shkumave, betoneve dhe maierialeve tiera qé ¢
6.2 |pengojné ckzekutimin e trasesé, NE ¢mim & kalkulolict edhe bartja e m' 285,00 2,00 570,00
tyre nie nje depeni ku ¢ cakton organi pergjegies i punishtes né fargési
10 k.
Germimi i dheut (8 kategorisé VIV duke pérfshiré edhe kygjet. Né
gmim duhet € parashthe edbic ansport i dheut deri nié njE vend ku e
6,3 |cakton organi mbikgyrss dhe jo mé pal se 10 km. Njé pjese ¢ o' 1128,60 2,00 225720
gEnmimit dubet (€ pérdoret pér mbushje pas shayrtimeve dhe me
sprovim 18 organit mbikéqyres.
Furmesimi dhe ngjeshia ¢ nénbazés s& tupit 1€ mugés me ngjeshméni
3 17140, 0,50 #5500
64 |30 MN/m?, pérfshiben edhe yajet. ™ - 53
Furmizimi, wanspart dhe vendosja & xheatekstilit sintetik me peshe 2 setl S
63 300grm?2 dhe shinarja né 1818 sipérfagen ¢ trasls 58 nyjeshur. m Al;:f}_ﬂ,ﬂl) "-flisn 2.365,00
= s
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6,0

Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja ¢ materialit guroré mbushes
(50-150) mm sipas profileve térthore me trashési =30 cm. Moduli i
shaffijcs duhet {3 jet& Mv >50 MPa, W& kété pozicion &shté liogaritur
edhe sasia e mutcrialit mbushEs pér megullimin e kygjeve anésore.

513,00

5,00

2.565,00

6,7

Furnizimi, iransporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja ¢ zhavorit
fratsion {0-63) mm, sipas profileve térthore me trashési t=20 em.
Moduli i shafitjes duhet (€ jetg Mv >60 MPa, N& k& pozicion éshté
liogaritur edhe sasia ¢ materialit mbushés pér megullimin ¢ kygjcve
angsore.

342,00

5,00

1.710,00

6,8

TFormizimi, transport, shtruagja , planifikimi dhe ngjeshja ¢ zhavorit
fraksion (0-32) mm, sipas profileve ténhore me trashési =10 cm.
Maoduli i shafitjes duhet & jeté My >80 MPa. N2 k&g pozicion &shig
Tlogaritur edhe sasin e materialit mbushés pér megullimin e kyqjeve
anésore.

171,00

5,00

855,00

69

Fumiziml, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e zhavorit
fraksion (4-8 Jmm me trashési t=5cm, e cila vendoset nEn kubgza.

mﬁ

85,50

5,00

427,50

6,10

Punimi ] bankinave né IE dyjs anét e rrugfs me material guror § thyer
fraksion (0-31.5)mm me gjer#si 0.5 cin dhe trashési 1-10 cm. Shiriga
dhe kotpakiEsimi me ramje térthore sipas detalit (2 prevjes térthore.

m*

28,50

5,00

142,50

6,11

Fumizimi, trensporti dhe montimi i guréve skajor nga betoni me
dimenziune | 5x22x100cm 18 klasés C-35/40 MPa. Skajoret t&
vendosen mbi baziin prej betoni 1€ thalg me trashési =13 cm,
ndérmjet angsurcve t& lihen fugal dhe t& mbushen me llag t& gimesntos
né pErpjese 1:3 me 12 githo punét paraprake, sipas detalcve né

570,00

7,00

3.990,00

Furmnizimi, trensporti dhe punimi i kubzave nga betoni me trashési
t=Bcm, & klass C-35/40 né komplet sipérfagqen ¢ muges duke
parfshiré edhe mregullimin & kyqjeve me rrugt kryesore dhe anBsorc.
NE gmim té Hogaritet cdhe fugioni § tyre me rEré 1 imét si dhe pastrimi

i s8j. Ngjyra dhe modeli & zgjidhen nga investitori.

ml

1710,00

10,00

17.100,00

TOTALY6 -

33.312,20 €

RIKAPITULLIM

PUNET PERGATITORE

6.765,00 €

PUNET E GERMIMIT

51.283,50 €

AMURI MBROJTES (L=210m") DHE MBUSHJA

108.644,00 €

DRENAZHA

13.475,00 €

th &= |wiw | =]l

SHTIGJET E VRAPIMIT

36.136,00 &

o

PUNIMI 1 RRUGES MF, KUBEZA

3332220 €

TOTALI A: ME TVSH

250.625,70 €
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S ARAMASA DHE PARALLOGARIA PER NDERTIMIN E KOMPLEKSIT SPORTIV NE ZONE TURISTIKE. TE
RAHOVECIT

Pjesé pirbérese e paramasés janc edhe: PERSHKRIMI TEKNIK [ PUNIMEVE, PROJEKT], DETALET, SKEMAT
GRAFIKE DHE SPECIFIKIMET TEKNIKE. Vérejtje: Cmimi pEr ¢do poziclon duhet € pérfshijé: Blerjén, furnizimin,
transportin, punimin, montimin, lidhjet, sjelljén c poziclonit né gjcndje plotésisht funksionale, garancionln, testimet si dhe
kompletimin e gertifikatave dhe atesteve té prodhuesEve. NE ¢mim duhet (€ Kalkulohet giithashtu | t8rF materiali shpenzues derd
i igshuarjen o funksion. Llvgaria ¢ sasive pérfundimtare do té béhét me liber ndértimor pas perfundimit t8 tEresishém &
pacicionit.

B TERENET ., FUTBOLLIT TE VOGEL

1 |PUNET E GERMIMIT

’ . Cmieni per njesi | TOTALIME
Poz. Frﬁnsmcm.\u 1 POZICIONIT le!sIn Sasia ‘€ ME TVSH TVSh
Gérmitni i dlieul pér Zgiérimin e bazés sé fushave té futboliit vogél
1.} |Transporti deri né deponi, apo deri ne vendin ku e cakion organi m 19700 2,00€ 2140,
mbikayres, largesi inax deri 5km
12 :el:]::;?;l, ngjeshja (kompakisni) i néobazés me cilindér vibrues me - 1200.0 0.50¢ 600,00

TOTALI1:| 2740,00 €

2 |SUPERSTRUKTURA (PJESA E SIPERMEE FUSHES)

5 . q . Cmimi per njest | TOTALIME
Por. |PERSHKRIMI I POZICIONIT Njesta Sasta '6) ME TVSH TVSH

Furnizimi, transporti dhe belonmd | murit nga B A h—(.6m x 825 mme
shput te themelit 0.5x0.3 m per mreth fushids sportive mie beton 1€ ammuar

el (25130, Ne cmim te Hogaritet edhe pjesa e anmimit si dhe hapja dhic = 2130 60,00 € 1250046
mbusha me zhaver nen themel.
Furnizimi .imnsport: vendosia dbe ngjeshja e shireses stabiliziteze me

- 1 4,

e gurénatyror (koherent) me t=40cm ne giendje te ngjeshur. o e LS 1:440,00
Fumizimi, transporti dhe montimi | gypave 1¢ betonit @300 mm me koka ,

23 tyrse ddhe dalse m 40 50,00 € 200,00
Fumizimi,wransport, vendosja dhe ngjeshja e shizesés suabiliniese me

24 |materinl guror & § plotéson kushiet ¢ parapara pér lampon, fraksion {}- m* 2430 600 € 1.438,00

G3nun, me trashési —20cm

Furnizimi, transporti, vendosja dhe ngjeshja ¢ shircsés s& tamponit me
2.5 |material guror, fraksion 0-31.5mm, me trashisi 1=t 0cm, né giendje té m’ 12390 65,00 € 738,00
ngjeshur, Ms=700kg/em?

Pumimi i shiresés sé bitoagregadit (BA 16), furnizimi, transports, shiriria
dliz ngjeshija, me trashési prej =7cm

m? 12i0,0 500€ 6.050,00
TOTALIZ | 3248600 €

26

3 |RRETHOJA METALIKE
RRETHOJA E FUSHES ( nc crim te perfshihet saldimi, bulonat, Ngjyra né dy shiresa anti korriducse, ngjyra e gjelher sipas
specifikimieve ne projekt, skelet, si dhe sksesoret qe sherbejn per dy dycr sipas specifikncioneve ne projekt)

. . | Cmimi per njesi | TOTALIME
Por. |PERSHKRIML I POZICIONIT Njésia Sasia (© ME TVSH TVSH

Furnizimi me materisl dhe montimi | Profileve nga Celiku
D=10/10/0.25cm . Me lartesi h=6 5m Te inkastruar ac murin e B.A ne ,

cdo 4m distancd, E cila vendsoct 0.50m ne murin ¢ B.A Sipas 405 e 05000
specifikacionit nd projekt, L=405m',

Fermizimi me material dhe montimi i Profileve nga Celiku ,

D=8/10/U.25cm né pozicionct ¢ specifikacionit né projekt, L=430.3m, LY LA 3.440,00
Fusmizimi me material dhe monumi i Profileve nga Celiku B=#/6/0.2cm
né pozicionet ¢ specifikacionit né projeky, L=784m, ne kete pozicion te
llogaritet punismi | mekanizmave per hapye dhe mbyllje per dy dyer sipas
projektit.

Furnizimi me material dhe montimi i mrjetes metlike e cila perforcohet ne
3.4 |profitet celikut, per rrethimin € fushes. Me dimensione 30x30 mm, tel ¢ m* 2257 2,00€ 451400
galvanizuart#VC, 8 4.0 mm. Sipas detolit tc paragitr o progjkt.

3.1

32

33 m' 7840 6,00 € 4.704,00

TOTALIJ. 16.708,00 €

4 {PAISJET SPORTIVE
Puz. |PERSHKRIMI I POZICIONIT

Sasin Cmimi per njesi | TOTALIME
| ST (O METVSH TVSH




4,1

Fumnizimi me I¢ gjitha materinlet ¢ nevajshae, dhe montimi 1 paisjes
spurtive te voleibollit ¢ perber nga: dy shiylla nga alumnini me dimensione
20*101mm per gara te voleibollit me shtrengues dhe me mundesi &2
fiksimit tc lartesis prej 190cm deri 250cm dhe me matesit ¢ shiyllit tip
MASTER. Ne Hogaritjc te perfshibet adhe furnizimi dhe montimi i
mbrojicsve te bute per shtylla, dy kapakve 1c aluminit per shiylla
101*103mm gintesi 350mm per shtylle qe fiksohen me beton, Mjcta per
gara e cila cshtc ¢ fiksuar per sheylla & here permes kabllos me gjatesi

11. 7. rrjcta ka trashesi 4mon, dimenstone 80*80min, dy antena
shirenguesin dhe mbeshtjelisin e mjctes.

cope

(-]

150000 € 3.000,00

Furnizimi me material dhe montimi i shiyllave metakike (portave pér
futboll) si dhe mjeta e tyre.

20000€ /00,00

43

Furnizimi me materin! dhe vendosja e shputave te betonit pér shtyllat
metalike (portat per futboll) e specilikuara ne projekt 40/40/50CM si dhe
vendosja ¢ bulonave ku inkastrohet shiylla metalike 10/10cim, né cmim ¢
Nogariter edhe pllaka o celikut 30*30%2em ecila inkastrohet mbi shputen
e betonit.

50,00 € 260,00

44

Punimi dhe montimi i shtyllave pér tabela 1 basketbollit me diametér
©100mm duke Bogaritur edhe periorcimet né bazament me pliaka £
hekurit 600 x 600 x20mm,ankorinin e bulonave ©20mm gjatési Rem
vendosjen-saldimin ¢ pllakave pErforcuese. VErejtje: Pér shiylla dubes té
punvhet edhe bazamenti nga betoni § thjcshtd MB20 me ¢im.100 x 100 x
80em duke Nogaritur edhe tamponin nEn bazament me trashési t=20cm,
Krejt sipas skicks sé bashkangjitur.Me llogari hyne edhe Blerja dhe
montimi i tabelés s& basketbollit e dim.180 x 105cm nga plastiku
polikarbon (rezistucs ndnj kushiteve Kimatike),duke oparinus edhe
vendosjen e rrethit 12 basketbollit nga hekuri me githe erjet€.

cope

200,00 € 300,00

45

Eufizimi dhe ngjyrosja ¢ fushes me vija sipas specifkacioneve ne projekt,
futbolle, basketball, voleiboll

720

1,00€ 720,00

TOTALI 4 5.580,00 €

NDRIQIMI

Paoz.

PERSHKRIMI 1 PGZICIONIT

Njésia

Sasia

Cmiml per njest | TOTALI ME
(€) ME TVSH TVSH

51

Fumizimi die montimi | reflektotve 100W Jad nrigim efigent me
ictEgiatési 5 vile

cope

65.00 € 1.046,00

52

Furnizimi. tragsporti dhe montini i kablos X0O 4x25 mm prej aluminit,
s¢ hashku me gypin e brinjezasr O 25 mun aga buza ¢ sigurcsave deri 1o
trupi ndriques lidhja ne shiyllen clekarike 1 rjehin ekzislucs

JB0E 1.260,00

53

Furnizimi dhe montimi | sigursave sutomatike 20 ampern dhe kotia per
sigurcsa me dimensione 60x4{) cm

cope

10,00 € 60,00

54

Furnizimi dhe montimi Isigursave awtomatike 63 ampera dhe

10,00 € 60,00

5.5

Furnizimi dhe montimi | sondave dhe punimi | okézimit I ndnqimit dhe
reethoies

tope

2500 € 100,00

5.6

Furnizimi dhc montimi [ rjetave mbrojise 1¢ reflektorve per mbrojtje nga
goditja ¢ lopit

1000€ 160,00

Fumizimi dhe montimi Indérpresit ulternativ (-0-2) 40-60 ampera

cope

500€ 70.00

TQTALI 5 2.640,0 €

RIKAPITULLIM

PUNET E GERMIMIT

2.740,00 €

SUFERSTRUKTURA (PJESA E SIPERME E FUSHES)

22.486,00 €

RRETHOJA METALIKE

5.580,00 €

PAISJET SPORTIVE

5.580,00 €

U fda J [0 ] 02

NDRIQIMI

2,690,00 €

TOTALI METVSH

39.076,00 €

//\-5
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER NDERTIMIN E KOMPLEKSIT SPORTIV NE ZONE TURISTIKE TE
RAHNOVECIT

Pjest pirbérése ¢ paramasés {anE edhe: PERSHKRIMI TEKNIK I PUNIMEVE, PROIEKTI, DETALET, SKEMAT
GRAFIKE DIE SPECIFIKIMET TEKNIKE. Vércjtje: Cmimi pér ¢do poziclon dubet té pérfshijé: Blerjen, furnizimin,
transportin, punfmin, montimin, lidhjet, sjelljén e puzicionii né gjendfe plotésisht funksionale, garancionin, testimet si dhe
kompletimin ¢ gertifikatave dbe atesteve tE prodhucséve. Né gmim dubet té kalknlohet gfithashtn | t8cé materinli shpenzues dert
né léshuarjen né funksion. Llogaria ¢ sasive perfundimture do t& béhét me liber ndértimor pas pérfundimit € téresishém &
pozcionit,

C ZIIVESHTORET DHE NYJET SANITARE - ARKITEKTURA

1 |PUNET E GERMIMIT
. . - Cmimi per njesi | TOTALLME
Poz. |PERSHKRIMI [ POZICIONIT NJésin Sasia "6 ME TVSH o

Giérmimi 1 dheut me makineri dhe ne menyre manuale i kategorise 1V-V
me thellési =25 cm dhe bazamentit

Fumizimi transporti,vendosja dhe ngieshja ¢ shiresss stabilizuese me
1,2 |material guror q2 § plotdson kushtet e parapara pér lampen, me (oksion 4 m* 24,00 5,00 € 12000
63mm, me trashési t=20cm né gjendje & ngicshur,

Furnizimi, transporii, vendosja dhe ngjeshja e shtresés s& tamponil

m* 740,00 20€ 1.480,00

1.3 |materinl gurot, fraksion 0-31.5mm, me trashési t=19cmn, ne giendje 1e m' 7,50 500€ 37.50
ngjeshur, Ms=650kg/cm?,
Furnizisni, transporti, vendosju dhe ngjeshija e shiresés se zhavorit te imét,

1,4 |irakston O-5mm, me trashesi t=5ent, né giendje 1€ ngjeshur, m? 500 500€ 25,00
Ms=0650kg/cm®.

TOTALIL:| 166230€

2 |PUNET E BETONIT
. - .| Cmimi per njesi | TOTALI ME
Poz. |PERSHKRIMI | POZICIONIT Nésia Sasia ©) ME TVSH TVSH

Fumizimi, transpoerti dhe belonimi i shiresés s& betonit 1¢ varfér € klasés
2,1 |CE2415 Mpa o trashesi d =4-6cm x 2 pEcfundi pllakés & objekut , ¢ cila m* 8,00 45,00 € 360,00
sherben si shivesé mbrojtése ¢ hidroizolimit,

Furnizimi, transporti, kallupimi dhe befonimi i themeléve, cokulles,
2,1 jpliakave, shiyHave. trajeve. né objcklin ¢ toaleteve me beton 1€ armuar € m! §4,00 60.00 € 5.040.00
klasés C 2530 Mpa.

TOTALI2: 5.400,00 €

3 |PUNET E ARMATURES

G mimi per njesi | TOTALIME

Por. |PERSHKRIMIIPOZICIONIT Njtsin Sasta (€) ME TVSH TVSH
Furnizimi, transporti, pregja dhe vendosja ¢ armatoriy 3500 sipas llogarise -

34 statike dhe detaleve né projekt. kg R LWE 7.142,00

3 Furnizimi, trarsporti, prerja dhe vendosjs ¢ armanrres mjeté Q-524 o 1@ kg 114300 LoD E 1.143.00

dy zonat sipas lloganse statike dhe deraleve né projekt.

TOTALI 3 : 8.285.00 €




1

|PUNET E MURATIMIT

Pos.

IPERSIIKRIMI 1 POZICIONIT

Njésia

Cmimi per njesi
(€Y ME TVSH

TOTALI MF,
TVSH

4.1

Furnizimi dhe muratimi i mureve 1¢ jashime dhe 12 inbrendshime me
blloku te argjlies d=25cm; d=20 cm me llaq vazhdues ne perpjese 1:2:6
e terest sipas projektit .

ml

4500 €

2.565,00

42

Fumiimi dhe muratimi i mureve te mbrendshmee me blloka e argjlies
d=12cm , muni me 1laq vazhdues ne perpjese 1:2:6 ne teresi sipas
projckuit.

m

45,00 €

1.440,00

43

Fumnizimi me materinl dhe suvatimi 1 mureve 12 brendshme dbke plafonit
me llng gelqeror né pérpjesc 1:3 né dy shivesa me finalizim (& lémuar.Ne
pozicion i€ parashihet vendosju ¢ kendoreve ne kéndet ¢ murcve.

225,00

800€

1.800,00

TOTALIS :

5.805,00 €

PUNET E HIDROIZOLIMIT MIE TERMOIZOLIMIT

Poz.

PERSHKRIMI I FOZICIONIT

Njésia

Susia

Cmimid per njesi
(€) ME TVSHi

TOTALIME
TVSH

51

Fumnizimi, transporti dhe punimi i hidroizolimit horizontal me saldim
pérfundi themneléve Hidroizolimi & punohet me material hidroizolues
shuméshtresor - tipi kondor, t=5.2mum dhe me nje shiresé lyerje bitliti

Liogaria né m’

m!

75,00

200€

150,00

5,2

Furmizimi, transponti dhe izolimi § dyshemesg dhe mureve me [miési 1.6
m te nyjet sanitare me hidroizolim t€ lengshém fNekyibil dykomponentésh
st lsomat ose i ngigjshem Aquamat Flex né dy shiresz . N& cmim duhet (¢
pérfshihct cdhe aplikimi i pélhurave 18 poliesterit ose erjetave me fije qelgi
né kénde pér t# penguar plasaritjen ¢ hidroizolimit si dhe sanimi paraprak
i 18 metave 1€ sipérfages me Durncret, Rapicret ose Adiplast cse te
ngiashem. Gjaté aplikimit 18 materialeve 1 respekiohen (& gjitha kushtet
teknike & pereaktuars nga prodhucsi.

n@

97,00

194,00

52

Furnizimi, transporti dhic punimi me stiroprit N4 i fasad®s s& jashtme, me
trushesi t=10 cm , Né gmim (£ liogaritet ngjitesi dhe elementet lidhese-
tipllat.

mt

132,00

2000€

2.640,00

52

Fumizimi dhe vendosin ¢ materialil termoizolucs (styrondur) me trushesi
t=5 cm e cila vendosct pérreth cokulblés se objekiit me lanési h=0.5m. Né
gmim (€ Hoganitet ngjitesi diie elementet lidh&se-tipllat

m?

24,00

15,00 €

360,00

TOTALLS :

33HME

[PUNET E KULMIT RRAFSHET

Por,

ll'ERSHKRlMI 1 POZICIONIT

Njésin

Sasia

Cmimi per njesi
(€} ME TVSII

TOTALI ME
TYSH

6.1

Furnizim, transports dhe punimi i hidroizolimit horizontal me saldim mbi
pllaken ¢ kulmit dhe lidhjeve ne murin e atikés me lariési h=0.40m.
Hidroizolimi t punohet me material hidroizolucs shuméshtresor - tipi
kondor, t=5.2mm dhe me nje shtresé lyeqe bituliti Llogaria né m?

m!

134,00

Joo€

402,00

Fusnizimi dhe vendosja e materialit termoizolues (styroodur) me trashest
=10 cm ¢ cilz vendoset mbi pllaken e kulmit. Neé ¢mim (€ llogaritet
ngjitesi dhe clementet lidh&se-tipliat.

m

10,00 €

950,00

63

Furnizimi, transparti dhe punimi i hidroizolimit horizontal me saldim mbi
styrodur i cili &hié i vendosur wmbi pllaken kulmitdhe lidijeve ne murin e
atikds me lart&si h=0 40m. Hidroizolimi 12 punnhet me material
hidroizolues shuméshiresor - tipi kondor, =5.2mm dhe me njc shtresé

{yerie biruliti Llogaria né m?

134,00

00€

462,00

6.4

Fumicimi, iransporty, vendosja zhavorit hamit, fraksion 0-31.5mum, me
|trashé&si =10cm, nég’cndje 1 ngjeshur, Ms—650kg/em®.

m'l

134,00

200€

268,00

TOTALLG -

2.022.00 €

[PUNET E ZDRUKTHET ARISE

Paz.

PERSHKRIMI [ POZICIONIT

Niésia

Sasia

Cmimi per nfest
(E§ ME TVSH

TOTALI ME
TVSH

Furnizimi dhe montimi | dyereve nga PVC profilet. Profili me diamcter (e
bazes Min. 8cm , me min. 5 komers (hapesira termike) dbe te mbyllje
gome. Plastike iz jet ¢ hidhur me profil te gelikut adekuat per profilin e
cakiuar. Profili dubet te arring viert Ul prej 1.3 W/m2 . Pane!l thermopan
dizajni i te ciles duhet te jet i afert me projektin zbatues, Dyvert dubet W
ankorohen me bulona te galvanizuar .

Pk r?T,":\
7V e

7.1

Pos A me dime 100x210em.

—

180.00 €

180,00

7.2

Pos B me dim. §0x210cm.

180,00 €

360,00

Eo

L



7,3 |Pos C me dim. 90x210cm. Cuopé 2 180,00 € 360,00
Furnizimi dhe montini i dritareve prej materialit i plastikes me trashesi
te profitil t=8.0cmn ine min. 5 komara (hapesira tenmike) dhe tre mbyllje
gome. Plostika te jet ¢ perforcuar me profil te gelikut (d=2mm} , adckuat
per profilin e caktuar te PVC-se.Profili duhet te arriné vierat Ul prej 1.3
Wim2. Dritaret do 1@ jend me aham t& wefishié 4—16+4+16+34 mm,
Uw=0,8 2.m-2K-1 mbuslye me argan, Ug—0,6 .m-2K-1, izolimi akustik
Ré-34 dB.Mekanizmi pér hapje jo mg lané se 175 cm, Té aplikohet
sistemn katdrshtresor (Lowi) mbrojtés SIKKENS (apo té ngjajshme) me
impregnim té thelle,
74 |Fos 01 me dimn.B0x6lcm. Copé 4 120,00 € 480,00
7.5 |Pos 02 me dim E0x140cm. Cop# 1 130,00 € 130,00
TOTALI 7 : l.5_li_1|=llll €
8 |PUNET E DYSBEMESE
. Cntimi per njesi | TOTALIME
Pue. IPERSIIKRIMI 1 POZICIONIT NJésta Sasia (€) ME TVSH TVSH
Furnizimi dlie venidosja ¢ materialit leninoizolues me trashesi t=5.0 cmm
8.1 |2x2 ¢ cila vendoser mbi pllaken e perdhases . Né cmim 2 llogaritet edhe m? 350 300€ ' 105,00
|shiresa mbrojt&se e termoizelimil folja plastike.
Furnizirei I mategialit dhe punimi | estrihut, me trashesi mind =5em,
£2 |perfshire ndarjet. filterin per perforcim, purcializimel dhe tasponet [y 350 500€ 175,00
peritnetrike me pancle styrodus.
Fumizimi me moterial dbe myveshja e dyshemesé dbe mureve 18
brendshime deri n& larigsing 2.4m, me pilaka & glazuara geramike me
dimensione, ngjyré dhe icksturé (€ pdrcakiuara nga organi mbikgyres.
Pltakat pEr mure duhet (€ jené rezistente ndsj ndryshimeve 16
lempetalory, rezstente ndaj ngricave, me shkatlé & vogal (2 thithjes sé
lagéshtisé, rezistente nda) sbrazionit, rezistente ndnj kemikaljeve dhe nda)
83 |krijimit & njollove. Ngjitja e pllakave 1& béhet me ngjités kualitativ m 1374 16,00 € 2.198,40
feksibil dhe hidroizolues si Ceresit CM11 Plus me fuga (& gjera 3 mm.
Masa pér mbushjen e fupave duhet 2 je1é kuahtative, fleksibile dhe
rezistente ndnj ujit si Ceresit CE40. N& gmim 12 pérfshihen hstella
|kéndore nga alumini si dhe izolimi | fugave punuesc me silikon sanitar
rezistent ndaj mykut si Ceresit C825,
TOTALEE:| 247840 €
9 [PUNET E FASADES
- . - . Cmimd per nfesi | TOTALI ME
Poz. [PERSHKRINSE | POZICIONIT Njésin Sasia (B ME T¥SH TVSIE
Fumnizimi me material dhe punimi | fasades me sheresst: suvatim me llag
le cimentos d=10min + shtresat € ngjitesit + fasada 0.15mm + ngjyra
91 | otestike dhe ne lartesing SO em ngs fokn te ngiyroset me kulir plast. = L2 L0 ClLECLY
Fabrikimi, furnizimi dhe montimi | mbulcses se atikes dhe parapetit te
9,2 |jashtem te dritareve me llamarine 1e plastifikuar, d=0.7mm, duke perishire]  m? 15,0 500€ 280,00
ankorimet dhe aksesoret per hidrozolim dhe mbushje.
Fabrikinu, furmzimi dlic moutimi [ ujemarmesit ne kulmin ¢ malshte.
53 ullukut (1=-3in) dhe aksesoreve percjelles per kompletim Ll I 100.00 € S
TOTALIY:| 243908 €
C RIKAPITULLIM - ARKITEKTURA
1 |PUNET E GERMIMIT 1.662,50 €
3 |PUNET E BETONIT 5.400,00 €
3 |PUNET E ARMATURES 8.285,00 €
4 |[PUNET E MURATIMIT = 5.805,00 €
5 |PUNET E HIDROJZOLIMIT DHE TERMOIZOLIMIT 334400 €
§ |PUNET £ KULMIT RRAFSHET 2.459,00 €
7 |PUNET E 2DRUKTUETAIUSE 1.510,00 €
g |PUNET E DYSHEMESE 247840 €
9 |PUNET E FASADES 2.459,00 €
TOTALI ME TVSE 33.402,90 €
<.1 | ANITARE - ELEKTRIKA
Ndrigim I Brendshém i
. ., - .. Cmimi pernjesl | TOTALIME
Por. |BERSHKRIMI I POZICIONIT Sasia &) i\"'..: TVSH TVSH




Furnizizni dhe montimi | 12belés shpemdargse elekirike, Me mbrojtje

¢ (]
LV 11243, per mbi mure 5335293200, me kéto clemente: capé Y Lt U L
Furmizimi dhe montimi i trupit ndrigucs LET) e pog 1x[OW, TP65, me
12 |sensor te Tevizjes te inkomoruar, pér inentim direkt né plafon prej copt 7,00 500 € 500 €
betoni, Pagesa komplet per copé.
Futnizimi dhe montimi i trupit ndrigues LED 1x20W, péc montim né mur . N
13 1p6s, 3000K. copé : — 2000
Fumizimi dhe montimi § mbrojtjes diferencinle katérploare me tryma . .
14 pormale In=25A dhe rryma difereaciale ldn=0.03A . ope 1,00 LA Uit
Fumizimi dhe montimi i siguresave sutomatike trepolare me
15 |yamkicristiké veprimi C pér srymu nowinale In=16A. copé B O 200 €
Furnizimi dhe mantimi i siguresave automatike njepolare 1PN me - . &
18 iarakicristics veprimi C pér myma nomtinale In=16A. — 200 LU Al
Furnizimi dhe montinti i siguresave automatike njepolare 114N me ~ .
. karakteristiké veprimi C pér myma nominale In=}0A, £ope 4.00 Gl e
Fumnizimi dhe montin § knbllove energjetike NYM-J- s
1% [5x4mum’,Cu NEGOTIN ose te ngjashém. « e o0 € R
Fumizimi dhe montimi i kabllove enerpietike NYM-1 .
19 3x2 5men NEGOTIN ose e agjashim. ™ 5000 400 € 20000 £
Fumnizimi dhe montimi i kabllove por ndrigin NYM-) .
1.10 3x1.5mm* NEGOTIN os¢ ic ngjashém. " s .00 € S00,00 €
1,11 _|Furnizimi die montimi i gypit 16 brinjezvar PVC @ 20mm. m' 100,00 500 € 500,00 €
Furnizimi dhe montimi i kutiave pér bamzimin e polencialit pér vendusie
142 né banjo me zbarren pér koneksion 18 pérguesve pér tokezim copé 200 s CalURS
1,11 |Furzizimi dhe montimi i perguesit P-I° émem® m' 75.00 1,06 € 7500 €
1.14_|Fumnizimi dhe montimi i perguesit P-F 4mun? m' 60,00 100 € 60,00 €
115 Il\:‘lfl.:ml:_l: ;mcl pércieliés pér lidhje (zbarra, pérques P/F, papuge, kleme, Paushall 1,00 100,00 € 100,00 €
TOTALI L : 1.516,00 €
RIKAFITULLIM - ELEKTRIKA
C-1 |Ndriqim 1 Brendshém | 1.816,00 €
C-2 7ZHVESHTORET DIE NYJET SANITARE - HIDROINSTALIMET
1 |UJESJELLESI
} Criimi per njest | TOTALI ME
5 IM11 POZ) N N
Por. |PERSHKR OZICIONIT JEsia Sasla 1€ ME TVSIL TVSH
Ll Gmmmnnl :-l!lwt le‘kutcgun’s sé I[I-té dhe [V-1& me thellési mosatare (€ o 25,20 100 50,40
gypave (€ vjit 1.4m'x0.60m
12 Fun.lmmf.. transporti dhe hedhja e rérés né fund 18 kanalit, anush dhe mbi o 375 500€ 18.75
gypin e ujit ine =25cm.
13 |Mbulimi i kanalit né shtresa 20-30 can me agjeshie. m! 21.45 1,00 € 2145
1.4 |Largimi i dheut té tepért nga punishtja m* 3,75 1,00 €] 3,75
Furnizimi transporti 5i dbc mantimi 1 pusetés betonumme 1 ujésjellésit me
dimensione 1.5x1.5x1.5. N& gmim t2 kallalohet kopaku agn materiali
kempuozit t=25won 5& bashky me ermatésin dhe dy mbylisai @90mm dhe . ml
15 nje mbylles ©25mm, si dhe lidhja ¢ gypit B90mm ne gypin B25mm. TE Copt 1.00 100,00 € 100
kompletohet me 18 gjitha fazorerit ¢ nevojshme pér két€ puser: Ormarési,
mbyllesa, T-lidhieset 90725 komplet.
Furnizimi, itatspond dle montimi i gypave pér profilel e prejektiare per
16 furnizimit me ujé, duke perfshiré te giitha piesét & pevojshme fazonike si
* Jbérryla, redukeione, T-ndarés, valvula te ndryshme ctj. Pagesa béhet pér
1 m' 1& gypit 1€ montuar komplct
1,7 |HDPE-10{ @25mm PN | Ohar m' 15,00 2.00 € 30,00
1,8 [HDPE-100 @75mm PN 16bar m’ 21,00 2,00 € 42,00
19 Furnizirmu transporni dhe moentimi i gypave PPR dhe pjeséve fazonike 12
" |duhurz 18 ujésjelidsit NE kété poricion (& futen lidhjn dhe té gjitha pjesét
fazonike 1¢ dubura pér lidhje dhe materiali termoizelucs { Armaflex).
1,10 |Uji ] fioft @16 — m 40,04 2.00€ 80,00
1,11 JUji 1 ngrolt @16 — 1n' 25,00 2,00 £ 50,00
Furnizimi transporti dhe montim: i kutijave shpemdarese 40240x12 n
L12 komplet me fazonerit e nevoishme. S e 23,00 € 30,00
Furnizimi transporti dhe montimi i kokave me mbyllés né kolektor dhe
1,13 [kokave ne dalje s& bashku me pjest ¢ nevojshme ¢ kompletuar (Ek- 5.00 € 100.00)

valvalave, mbylles perfundimtar 3/4)




Furnizimi transparti dhe montimi i hidrantave i jashizm 875 (DN60 60
mm). N& gimnim 1€ kalkulohen komplet hidranti i vendosur né teren dhe §
lidhur né gypin G75mm sipas standardeve pér keté lloj poziciont.

Copé

50,00 €}

50,00'

Fumizimi uansporti dhe montimi i fikéseve te zfarrit me shkumé c tipit
MURAL 6 kg (TIP1 21A 113B). Komplet te vendosura né objekt. TE
vendosen o vendet ku i cakton organi mbikqyrés

Copé

2,00

25,00 €

50,00

i.16

Furnizimi transporti dhe montimi i pjeséve fazonike t€ nevojshme pér
monlimin & gypave ne objekut,

Komplet

1.00

100,00 €

1 00.00'

1,17

Shqyrumi i githe rrjetit & ujEsjellésit

Komplet

1,00

2500 €

25.00

TOTALLY :

T35 €

INSTALIMI 1 KANALIZIMIT

Poz.

PERSHKRIMI 1 POZICIONIT

Sasin

Cevdnad per njesi
(&) ME TVSHH

TOTALI ME
Tvs |

2.1

Gérmimi i dhewt 1€ kategoris s¢ 1118 dhe I'V-t€ me thellfsi mesatane te
gypave e kanalizimit H=2 0 m.

4320

2,00 €]

8b,4ﬂ

Fumnizimi, transporti dhe hedhja e réréis né fund 18 kanalit, anesh dhe mbi
eypat ¢ kanalizimit.

5,40

6,00 €]

32,40'

Mbulimi i kunalit n3 shiresa 20-30 cm me ngicshje

37,80

.00 €

22680

Largimi i dheut t€ 1cpért nga punishtja

540

1.00 €

5.40|

25

Furnizimi, transporti dhe puninti i pusetave methare nga clementel ¢
parafabrikuara t& betonit @-1000mm deri né thellési h=2.6 m'. NE cmim
1 perfshibien kéto punime: Tumizimi, shtrifja dhe ngjeshja ¢ Zhavorit né
fundin ¢ pusetés 1-20cm , fumizimi dhe betonimi i pllakés s& poshtme t-15
cm 1€ annuar te rrjetd Q-188 né dy zona, furnizmi dhe montimi i
gvpave{unaznve) i€ parafabrikuara 1€ betocit ©-1000 mm, furnizimi dhe
montimi i konusit 1€ parafabrikuar t betonit, furnizmi dhe vendosja
betonit pr kineta sipas detalit, suvatimi | vazhdimeve (€ gypave 1¢
pusetave sigas detaht , furnizimi dhe montimi i shkallgve t& pusctave sipas
detalit, fumizimi dhe montimi | kapakéve prej materialit kompouzit
Te=25ten. NE cmim t& perfshiben edhe t& gjitha punimet ljera sipas
pershkrimit teknik per kompletimin ¢ puseis, komplet sipas standardeve,

Copé

50,00 €

150,00

26

Furnizimi, transporti dhe montimi | gypave PVC t kanalizmit 12
mbrendéshir dhie pjeséve fazonike me gjithe materiolin e
nevojshEm(kthesat, T-pjest, rekuduesit, revizionet off). N8 gmim &
logaritet 12 gjitha elementet pér shtangimet ¢ gypave sipas
rekomandimeve t& prodhucsit dhe termoizolimet né vendet ¢ cakuara

2.7

Gyp PVC O110mm

5,00

4,00 €

20.00

2,8

Gyp PVC ©75mm

ES

5,00

3,00 €

15.00

29

Gyp PVC O50mm

7.00

2.00 €

14.00

2,10

Furnizimi dhe montimi i revizoréve né vertikalet kanolizimit 1€ cilat
verdosen si paisje nE vertikalet ¢ kunalizimit die g2 shérbejn rastin Iur
gypat bilokohen nga materialet ¢ ndryshme, pér debliokimin © kanalizimit
né ko paisje duhet t2 vendosen sipas detalit né projekt.

2,11

B110mm

1.00

500¢€

5.00

2,12

Fumizimi dhe montimi i ujmbledhyve (€ brendshém ab=1010 cm, DN-
50

Cop#

2,00

5,00 €

10,00

2,13

Furnizimi transporti ¢he montimi i kokes ventiluese prej Hamarines se
zinkuar. E kompletuar sipas standardeve dhe udhzimeve te organit
mbikqyrs.

Copé

1.00

10,00 €

10,04

214

Furnizimi, transport dhe montimi i gypave HDPE-SNS tc kanalizmit 18
jashtém fekal dhe pjeséve fozonike me gjithé materialin € nevojshém. N&
emim & Nogaritet t€ giitha elementet sipes rekomandimeve (€ prodhucsil,

2,15

Gyp HDPE SN8 @160 mm

25.00

6,00 €

150,00

2,16

Shyyrtimi i giithe rrjetit te kapalizmit.

komplet

100

2500€

25,00

TOTALIZ:

750,00 €




3 |ELEMENTET SANITARE
. - s Cmimi per njest | TOTALI ME
Poz. |PERSHKRIMI I POZICTONIT Njésia Sasia (€} ME TVSIT TVSH
Furnizimii, transpocti dhe montimi 1 guaces s¢ WC-s¢ prsj porcelamt té
Klasit te J-re, me kapalkun per ulje, kompler me kazanin per uje prej
3,1 |porcelani, me gyp per shperlarje, dhe manzhete te gomes, dibung e Cupé 400 R0 € 320,60
gomes dhe vida te me singut me tiplla, T8 jeté ¢ komplenar né IE gjitha
piesct e nevojshme pér kEtE pazicion.
Furnizimi transporti dhe montitni i lavamancve komplet me leshuese e
ujit tc bovizshme, mbujlesen e peshgirit dhe pasqyren. Te jet e kompletuar ;
32 ne te gjitha pjcset ¢ novojshme per ker pozicion . Modelin sipas o 6,00 ERle 420,00
siandardeve dhe udhzimeve 1€ organit mbikqyres.
Fumnizimi transporti dhe montimi [ pisuarfve komplet me leshuesc te wjit
te kevizshme, Te jet e kompletuar ne te gjitha pjesct ¢ nevojshme per keté _
33 pozicion. Modelin sipas standardeve dhe udhzimeve 1& arganit mbikqyres. s 2,00 e i
Fumizimi dhe montimi | kokés s& ajrimt (ventilimit) ¢ cila vendoset ng -
S tdo vertikale & kanalizimil sipas detalit ng projekt e o0 10,00 € pul
TOTALL3 .|  BS0,00 €
.2 RIKAPITULLIM - HIDROINSTALIMET
1 [UJESJELLES! 771,35 €
7 |INSTALIMIT KANALIZIMIT 750,00 €
4 |ELEMENTET SANITARE 830,00 €
TOTALI C2 : ME TVSH 237135 €
RIKAPITULLIM - ZUVESHTORFET DHE NYJET SANITARE
C |ARKITEKTURA 33.402,90 ¢
C-1 |ELERKTRIKA 1.816,00 €
(-2 |HIDROINSTALIMET 2371,35€
TOTALI : ZHVESHTORET DHE NYJET SANITARE : ME TVSH 37.590,25 €
¢ ’:".;, :—‘_‘.‘_-‘..:_
/ -';f.\—_\gnl i '”"1:;':\
LY
Lol "_-‘}'l
?'




PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER NDERTIMIN £ KOMPLEKSIT SPORTEV NE ZONE TURISTIKE TE
RAHOVECIT

Pjesé perbirése ¢ puramasés jant edhe: PERSHKRIMI TEKNIK I PUNIMEVE, PROJEKTI, DETALET, SKEMAT
GRAFIKE DHE SPECIFIKIMET TEKNIKE. Vércjtje: Cmimi pér ¢do pozicion duhet t¢ pérfshljc: Blerjén, furnizimin,
transportin, pynimin, moatimin, Hdhjet, sjelljén ¢ pozicionit ne gjend]e plotésisht funksionale, garancionin, testimet sl dhe
kompletimin ¢ gertifikatave dhe atesteve t& prodhuesEve. N& cmim dulict t€ kalkulohet gjithashtu i t€r muteriali shpenzues deri
né léshuarjen n¢ furksion. Llogaria e sasive pérfundimtare do (& bihét me liber ndértimor pas pErfundimit (€ (éresishém t2
poziclenit.

D NDRIQIM I JASHTEM

1 |PUNET E NDRIQIMIT

Cmimi per njesi | TOTALIME

Poz. |PERSHKRIMI1POZICIONIT Nijitsia Sasia (€ METVSH TVSH
1.1 JFurniziimi dhe shtrijo ¢ kabHit 2X 1 6oun® ajrore Al m 763,04 1,00 765,00
L2 ::pn;umn dhe montimi i shtrengueseve (fundoreve) ne gido shiylle nga dy copt 230,00 40,00, 9.200,00
1.3 |Fumnizimi dbe montimi i klemave Al Cu per hidhjen ¢ dritvac cope 230,00 7.00 1.610,00
1.4 |Purnizimi. montimi § tratheve pér shiyllé copé 115.00 20,00 2.300,00
1.5 |Furnizitm me kabéll 2X1,5mm? per lidhjen ¢ drités m' 230,00 1.50 345,00

Hapia e kanalit, furnizimi me kabéll 4X35mm? Al per furnizim ¢ ormanit
1,6 |me giotesi mesatare 15m, betonimi i bazamentit 1€ ormanit dhe mbylljo ¢ copé 4,00 10,00 40,00

kanalit duke parapare dhe pastrimin e terenit

Porosia dhe montim | Kuadrit qendror pér furmizimm e ndogimit publik, me
pjesen e giamit shies? nga jasht pér leximin ¢ njchsoril,pjesen & zhrazur razerve
1& mbrojtur ¢ Dekorpiruar me dim {120.550x30).

-Njehésord elekirikd 3230400V 1

- Ndérprerés ASA, t

~Tracsformator? rrymord /5 A 3

~ Mikzondérpresé /A 1

- Porullampd E27 1

= Pog flurnshent 1x [Bw me baze 1

- Priz2 QG 16 A 1

- Volometér vm  0-500 V 1

1,7 | Ampermeter Am 0-200A 1 copé 4,00 600,00 2.400,00
- Ndérp. Zgicdhes pér AmB0A-w-RIO 1

- NdErprerés tipi GS-16-66 U 1

- Sig. Tripolare tike /A te vend ne kuti per 3 siguresa komplele 3
ORS siguresa 9 patron /A

- Siguresa njépolare automatike 10-16A 6 copl schneider

- Pérgues tx25 mm 2 {m) 50
-~ Kontakuworé tip C8 160 osc 100A 3
- Ndérprerési automatik/A 1
-Rele IC Astro 1

Komplet me shirdngues dhe material tjetér i dhe skema njépoléshe ¢ vendosur
brends dhe mumri § ormanit | vendosur jeaht si dhe shenja e mezikut.

1,8 |Furnizimi dhe montimi i ndrigucyit 1 tdnologjisé LED. LED ndriguesi

1.9 Jduhet 1 keté kéto krakeeristik teknike: | Tensicni copt 40,00 35,00 1.400,00

1.10 thyrés. 90-264V AC, S0/60HZ 2
Furnizimi dhe montim! i lirtve B 60mm me gjatesi 1,5m tc lakuam sipas
kerkeses st orgunit mbikgyres, te zinkuara

Furnizimi | shtylles se betonit me luntési 9m si dhe i clementeve
rcjellese montimin  dhe  varjen e kabllitsi shter ] _

mgklmamnpja e gropave ma:j dimmsiane{ltimxl Smx.l.im), cope 10.00 500,00 L
betonimi dhe vendosja ¢ gypave $=50mm

1,11 copé 40,00 140,00 5.600.00

1,13 | Atestct c te githo materindeve te perdorura copd 1,00 100,00, 100,00
1,14 |Materiali § imet i paparsparé paushall 1,00 100,00 100,00
TOTALLI:] 28.B60.00€
1] RIKAPITULLIM - NDRIQIM 1 JASHTEM
| |PUNET E NDRIQIMIT | 28.860,00 €

TOTALI ME TVSH| 28.860,00 €




PARAMASA DIIE PARALLOGARIA PER NDERTIMIN E KOMPLEKSIT SFORTIV NE ZONE TURISTIKE TE
RAHOVECIT

RIKAPITULLIM - I PERGIITHSHEM

A [TERENII FUTROLLIT TE MADH 250,625,70 €
# |TERENET E FUTBOLLIT TE VOGEL 39.076,00 €
C |ZHVESITORET DHE NYJET SANITARF. - ARKITEKTURA 37.590,25 €
D [NDRIQIM [ JASHTEM 28.860,00 €

TOTALI ME TVSH : 356.151,95 €




